A runt, Lupo tunc temporis totius Aegypti præfecturam gerente. Et primo quidem conflitu forte Judæi gentiles superaverant. Qui mox Alexandriam consigilantes, Judæos qui in ea urbe degebant, captos intersecerunt. Horum igitur auxilio 116 destituti Judæi qui Cyrenem incolebant, duce Lucua, Aegyptiorum regionem prædationibus ac latrociniis infestare, et præfecturas ejus vastare institerunt. Itaque imperator Marcium Turbonem adversus eos misit cum pedestribus ac navalibus copiis, et cum equitatu. Hic multis præliis consertis, belloque in longum tempus protracto, infinita Judæorum milia, qui partim ex Cyrenaica provincia, partim ex Aegypto Lucuæ regi ipsorum opem latrui confluerant, neci dedit. Sed imperator, veritus ne Judæi B qui Mesopotamiam habitabant, incolas perinde aggredierentur, mandavit Lucio Quietio, ut eos extra provinciæ fines deportaret. Qui instructa adversus dæos contriverat, Mauros etiam compesceret. Hic est sensus Spartiani.

(86) *Λουκίῳ Κοήτῳ. Rectius apud Nicephorum legitur Λουκίῳ Κοήτῳ apud Rufinum in vetustissimis editionibus scriptum est Lusio Quietio. Codices Mazariensis, Fuk. et Savili Κοήτῳ scriptum habent. Κύντος Λούστος dicitur in Excerptis ex Diono Cassio quæ ante viginti annos edidimus. Erat hic Maurus genere, non ex provincia Mauritania, sed ex Mauris barbaris qui Romano imperio fœderati erant. Ex initio quidem præfecturam alæ Maurorum gesserat. Sed non multo post damnatus ob nequitiam, cum ignominia dimissus fuerat. Postea vero bello Dacico, cum exercitus auxilio Maurorum egredit, ipse egregiam operam navavit. Quam ob causam præmiis atque honoribus affectus, longe plura ac majora facinora altero bello Dacico edidit. Tandem dem vero bello Parthico quod adversus Parthos Trajanus gerebat, eo fortitudinis ac fortunæ sicut processit, ut inter prætorios relatus, consulatumque adeptus sit, et provinciam Palestinam rexerit. Quae res ei primo invidiam, postea odium ac perniciem attulere. Haec Dio in luculentis illis Excerptis Quibus addam insignem etiam Themistii locum in gratiarum actione ad Theodosium Augustum pro pace, et pro consule Saturnini Magistri equitum: Οὐτῷ καὶ δὲ σὸς πρόγονος καὶ δρηγέτης παιδεῖς μὲν οὓς ἦσαν αὐτῷ, παιδεῖς δὲ ἀδελφῶν καὶ ἀδελφῶν· ἀλλ' ὅμως οὐδένα ἔχειν τῆς εὐνόιας Λυστού προστίμησεν· ἀλλ' οὐδὲ Ρωμαίων ήταν τὸν ἄνδρα, ἀλλ' οὐδὲ Λίθινον ἐτῆς ὑπτικού Λιθύης, ἀλλ' ἐξ ἀδέξου καὶ ἀποχισμένης ἐσχατιᾶς, ἐπειδὴ Μαρδούς κατεστρατήγησεν. ἀνδεῖξε πρότερον ὑπατον, εἰτα τῆς βασιλείας οὐάδοχον κατεστησατο. Id est: Sic plane parens et auctor generis iui Trajanus, cum liberos quidem non haberet, sed sororum atque ex sororibus neptotum filios haberet, nulium tamen ex illis Lusio præferendum putavit. Sed virum qui nec Romanus erat, ac ne Afer quidem ex provincia Africa, sed ex ignobili et remoto limite, propterea quod Mardos debellasset, primo consulem renuntiavit, ac deinde successorem imperii designavit. Hunc Themistii locum eo libentius hic adduxi, quod oratio illa nondum edita est, cuius copiam mihi fecit Gabriel Cosartius, vir eloquentissimus. Porro quod Themistius dicit Lusium a Trajano successorem imperii esse designatum, id alibi legere non memini. Id quidem in animo habuisse Trajanum facile crediderim. Sane Spartanus Lusium Quietum suspectum imperio fuisse dicit. Lusium Quietum, subtulis gentibus Mauris quas regebat, quia suspectus imperio fuerat, exarmavit.*

illos acie, ingentem eorum multitudinem prostravit. A Ob quain victoriam legatus Judææ ab imperatore est designatus. Sed hæc gentilium quoque scriptores, qui res gestas temporum illorum memorie mandarunt, iisdem fere verbis retulere.

CAPUT III.

Qui imperante Adriano pro defensione fidei libros scripserint.

Cum Trajanus per viginti annos demptis sex mensibus principatum tenuisset, Aelius Adrianus suscepit imperium. Huic Quadratus obtulit orationem, quam pro defensione religionis nostræ idcirco conscripserat, quod quidam malevoli homines, vexare nostros atque incessere conabantur. Exstat hodieque apud plerosque ex fratribus hæc oratio, quam nos etiam habemus, ex qua et ingenium ejus B viri, et rectam apostolicæ fidei doctrinam perspicue licet cognoscere. Porro idem scriptor suam ipsius antiquitatem satis declarat his verbis: « Servatoris autem, inquit, nostri opera semper conspicuerant, quippe quæ vera essent: ii scilicet qui moribus liberati, aut qui ex morte ad vitam revocati fuerant. Qui quidem non solum dum sanabantur, aut dum ad vitam revocabantur, conspecti sunt ab omnibus, sed secuto deinceps tempore. Nec solum quandiu in terris moratus est Servator noster, verum etiam post ejus discessum diu superstites fuerunt, adeo ut nonnulli eorum etiam ad nostra usque tempora pervenerint. » Hæc de Quadrato. Aristides quoque vir fidelis ex religionis 117 nostræ sectatoribus, *Apologeticum* pro fide nostra perinde ac Quadratus Adriano Cæsari nuncupatum reliquit. Qui quidem liber etiamnum servatur a plurimis.

CAPUT IV.

Qui sub eodem imperatore episcopi Romæ fuerint et Alexandriæ.

Anno autem principatus Adriani tertio Alexander Romanæ urbis episcopus fato functus est, cum decreem annos administrationis explesset. Cui successit Xystus. Eodem circiter tempore mortuo Primo, anno episcopatus sui duodecimo, Alexandrinæ Ecclesiæ sacerdotium suscepit Justus.

CAPUT V.

Qui jam inde a Servatore nostro usque ad hæc tempora Hierosolymorum episcopi fuerint.

Eorum autem episcoporum tempora qui Hiero-

(87) Ιονδαῖς ἡγεμών. Male Hieronymus et Rufinus procuratorem Judææ verterunt. Nec melius Christophorus praefectum interpretatur. Scribit enim Dio in *Excerptis* nostris, Lusium Quietum ornamenti prætorii honoratum fuisse, et ad consulatum pervenisse, ac provinciam Palæstinam rexisse. Quæ res, inquit, ei invidiam consulavit. At Palæstina procuratio non tanta erat dignitas, ut invidiam Lusio consolare posset: nec vir senatorii ordinis et consularis procurator esse potuit. Fuit igitur legatus Augusti pro prætore provinciæ Palæstinæ; quam dignitatem gessit Tinius Rufus sub Adriano, ut mox videbimus. Neminem porro turbare debet, quod Palæstina tunc legatum habuit, quæ antea procuratori paruerat. Nam imperatores pro arbitrio mutabant administrationem provinciarum; et modo legatos, modo procuratores mittebant,